DJEMS Ano 2018,    Número 2058                    Campo Grande, sexta-feira, 5 de outubro de 2018                                              Página 12

Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul - Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Documento assinado digitalmente conforme

MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Coordenadoria de Pessoal

Portarias

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 270/2018 TRE/PRE/DG/GABDG

A DESEMBARGADORA TÂNIA GARCIA DE FREITAS BORGES, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das prerrogativas que lhe são conferidas pelo artigo 22, inc. VI, da Resolução TRE/MS nº 170, de 18.12.97, Regimento Interno deste
Tribunal,

Considerando que os atos preparatórios de organização das Eleições 2018, bem como que os trabalhos exigidos no dia do Pleito requerem grande
sinergia entre as várias unidades desta Justiça Especializada, ocasião em que todos os servidores da Secretaria e dos Cartórios laboraram em sua
capacidade máxima, mormente nos dias antecedentes e no dia do pleito eleitoral de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Comunicar ao público em geral que, no dia 08 de outubro de 2018, segunda-feira, não haverá expediente na Secretaria deste Egrégio
Tribunal, bem como nos Cartórios Eleitorais do Estado.

Art. 2º Os prazos que, porventura, iniciem-se ou se findem no dia mencionado no caput do art. 1º, ficam compulsoriamente prorrogados para o dia
09 de outubro de 2018, terça-feira.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Campo Grande, 03 de outubro de 2018.

TÂNIA GARCIA DE FREITAS BORGES

Presidente

Ordens de Serviço

ORDEM DE SERVIÇO DG

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 18, V, da Resolução TRE/MS n. 471, de 26.03.2016 c/ redação dada pela Resolução 472, de 1º.4.12, Regimento Interno deste
Tribunal,

R E S O L V E:

Art. 1º. Tendo em vista o disposto na PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 270/2018, os   servidores em deslocamento e aqueles que, em decorrência de
imperiosa necessidade do serviço, tiverem que laborar no dia 08 de outubro de 2018, segunda-feira, poderão fruir descanso até 30 de novembro de
2018, de acordo com a chefia imediata.

P. R. CUMPRA-SE.

Campo Grande, 03 de outubro de 2018.

LETÂNIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO

Diretora-Geral

http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
http://www.tre-ms.jus.br
ray.carvalho
Realce

ray.carvalho
Realce

009571011996
Realce